
                                               

               

       

 

 

 

Minnesanteckningar Utvecklingsrådet Samordningsförbundet 

Västmanland 2024-05-23 (Teams) 

Närvarande 

Britt-Mari Enholm Gahnström, Arbetsförmedlingen  

Linda Salenmo, Arboga kommun 

Sonja Jernberg, Försäkringskassan 

Rolf Urby, Försäkringskassan  

Anna Bernanker, Köpings kommun 

Joakim Stål, Sala kommun 

Bengt Eriksson, Surahammar kommun 

Ingmarie Jüring, Kungsörs kommun 

Beatrice Lyckholm, Samordningsförbundet Västmanland 

Anette Häggqvist, Samordningsförbundet Västmanland 

Ann Rilegård, Samordningsförbundet Västmanland 

 

Agenda 

• Indikatorer Finsam – resultat 2023 – vad kan vi lära? (Se bifogad fil) 

• Hur kan vi kartlägga behovet av samverkansinsatser i länet?  

• Myndighetsgemensam utbildningsserie om psykiatriska och neuropsykiatriska 

funktionshinder? 

• Samordningsförbundets ekonomiska förutsättningar 2025 och framåt 

 

Indikatorer Finsam 

Samordningsförbundet samlar in data inom ramen för det nationella verktyget 

Indikatorer för finansiell samordning. Via indikatorerna försöker vi få svar på frågan 

”Hur vet vi att vi blir bättre?”  

Vi följer upp utvecklingen både inom och runt de individinriktade samverkansinsatser 



som förbundet finansierar samt delar av den strukturella utvecklingen i samverkan 

mellan myndigheterna.  

Det finns totalt 16 Finsam-indikatorer, och för 14 av dem finns det enhetliga, 

kvalitetssäkrade och nationellt framtagna mått. Under 2023 har enkäter ställts till tre 

respondentgrupper:  

- deltagare (pågående)  

- deltagare (avslut)  

- personal i insatser  

Enkäter har också ställda till styrelse och parterna chefsgrupp, man alltför få svar har 

inkommit för att kunna redovisas. Under 2023 har totalt 131 enkäter samlats in, vilket 

är något fler än året innan (123).  

 

Redovisningen av Indikatorer Finsam för perioden 2020-11-01—2023-10-30 finns 

som bilaga till dessa minnesanteckningar. Likaså den nationella Indikatorrapporten 

2023 som tagits fram av Nationella Nätverket för Samordningsförbund.  

Något om svaren från deltagare (ca 44 svar från deltagare i 4 Samordningsteam)  

Utifrån svaren på Indikatorenkäterna kan vi anta att de allra flesta deltagare är nöjda 

med kvaliteten i insatserna, upplever att de har inflytande över sin 

rehabiliteringsprocess och känner att de efter insats är mer redo att arbeta och studera.  

Generellt skattar deltagarna högt, dvs ofta/för det mesta eller alltid, på nedanstående 

frågor i samband med avslut i insatsen.  

- att stödet i insatsen har getts på ett sätt som är till stor nytta (98%) 

- att deltagarna har varit med och bestämt vilket stöd de ska få (100%)  

- att stödet får ta den tid som behövts (94%).  

- att det finns en tillräcklig planering för vad som ska hända efter att nuvarande 

stöd upphört (96%) 

- att deltagarna känner sig mer redo att arbeta eller studera efter insatsen jämfört 

med innan (69%) 

- att insatspersonalen har tagit tillvara på deltagarens kunskaper och synpunkter 

(95%) 

Något om svaren från insatspersonal  

Under 2023 svarade 9, av 15 tillfrågade, från personalen i de individinsatser som 

Samordningsförbundet stödjer och finansierar. Under 2024 behöver förbundet 

uppmuntra fler att svara.  

 

- På frågan om insatspersonalen upplever att deras samverkanspartners vet vad de 

kan tillföra svarar 78% ofta/för det mesta. Här kan det finnas behov av mer 

kommunikation mellan samverkansparterna och de mötesplatser som förbundet 

arrangerar, t ex Dejt med en verkSAMhet - kan vara ett sätt att öka kunskapen om 

varandras uppdrag och kompetens.  

- På frågan om de har rutiner för att samarbeta med andra aktörer (t ex företag, 

ideella krafter och föreningsliv) i arbetet för deltagarna svarar 78% ofta/för det mesta. 

Detta kan vara ett utvecklingsområde! Vi kan också behöva se över och följa upp 

vilka rutiner som finns och om de följs.  

- Det verkar dock finnas strukturer för att initiera och underhålla relationer mellan 



förbundets aktörer. Här svarar 100% av insatspersonalen till stor del/till mycket stor del 

eller helt och hållet.  

- På frågor om det finns rutiner att arbeta med jämställdhet, jämlikhet och mångfald 

svarar endast 4 av 9 ofta/till mycket stor del. Och endast 2 av 9 svara att det avsätts tid 

till lärande och reflektion kopplat till dessa frågor. Detta kan också vara ett 

utvecklingsområde.  

 

Hur kan vi kartlägga behovet av samverkansinsatser i länet?  

Förbundets olika medlemmar samlar in underlag om t ex försörjningsstöd, 

arbetsmarknad/arbetslöshet, sjukskrivning mm, men i dagsläget har vi ingen riktigt 

bra överblick över behovet av samverkansinsatser i länet när det gäller personer i 

utanförskap och deras väg att närma sig arbetslivet. Styrelsen för 

Samordningsförbundet efterfrågar faktabaserade underlag inför beslut om framtida 

finansiering av Finsaminsatser.  

Kan vi hjälpas åt att samla ihop befintlig statistik/underlag/kartläggningar från länet?  

Vi kom överens om att bilda en arbetsgrupp, och Rolf Urby, Försäkringskassan och 

Joakim Stål, Sala kommun, anmälde intresse för att träffa Samordningsförbundets 

kansli för att arbeta vidare med frågan.   

 

Myndighetsgemensam utbildningsserie om psykiatriska och 

neuropsykiatriska funktionshinder? 

Det har kommit förfrågningar från flera olika håll i länet om Samordningsförbundet 

kan hjälpa till att arrangera myndighetsgemensam kompetensutveckling om 

psykiatriska och neuropsykiatriska funktionshinder för förbundets medlemmar. För 

ca 10 år sedan arrangerades, med hjälp av statliga medel, en liknande 

utbildningssatsning (s k KUR-utbildning) vilken var mycket uppskattad.  

Utvecklingsrådet var försiktigt positiva till idén, då gemensam kompetensutveckling 

kan stärka samarbete och samverkan. Men det behövs ett förtydligande om vilken 

kunskapsnivå och målgrupp det handlar om (grundläggande kunskap eller 

fördjupning) och vilka som kan vara målgrupp. Utvecklingsrådet önskar att kansliet 

återkommer med ett tydligare förslag/underlag, för ställningstagande om det är värt 

att satsa arbetstid och Finsam-medel på.  

 

  



Samordningsförbundets ekonomiska förutsättningar 2025 och 

framåt 

Samordningsförbundet Västmanland har under 2024 en budget på ca 21 milj, varav 

19 milj i årets tilldelning från parterna samt ca 2 milj från tidigare års överskott.  

Inför 2025 räknar vi med samma tilldelning som 2024, men har inte längre överskott 

från tidigare år att använda. Styrelsen för Samordningsförbundet har en ambition att 

i framtiden (2026-2027?) kunna stödja mer av metodutveckling, innovation och andra 

strukturella insatser än tidigare. Vad det kan komma att innebära är fortfarande oklart, 

men det skulle kunna innebära att förbundets medlemmar själva behöva ta en viss 

andel av finansieringen av befintliga samverkansinsatser på individnivå.  

 

 

 

 

Vid pennan/  

Ann Rilegård 

Förbundschef 

Samordningsförbundet Västmanland 

 

 

 Samordningsförbundet Västmanland är finansiell samordning mellan                                

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Västmanland & Västmanlands kommuner 

för individer i behov av samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering.                                 

Läs mer på samordningvastmanland.se 


